

Lindegaarden Randers ApS

Overvænget 7, 8920 Randers NV

CVR-nr. 37 83 22 86

Årsrapport

2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 13. juni 2022.

Niels Vinderslev
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Lindegaarden Randers ApS Overvænget 7 8920 Randers NV
	CVR-nr.: 37 83 22 86
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 6. regnskabsår
Bestyrelse	Niels Skjødt Vinderslev, Formand Michael Høg Vinderslev Rikke Høg Vinderslev René Vinderslev
Direktion	Ninna Høg Vinderslev
Revision	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Bankforbindelse	Jyske Bank

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at drive og udleje landbrugsejendomme med jordbesiddelser samt aktiviteter i tilknytning hertil.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.369 t.kr. mod 2.423 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.288 t.kr. mod 1.958 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Den forventede udvikling

Selskabet forventer at de positive resultater fortsætter.

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Bruttofortjeneste	2.368.702	2.422.585
1 Værdiregulering af investeringsejendomme	909.500	400.000
Driftsresultat	3.278.202	2.822.585
Andre finansielle indtægter	33.061	0
Øvrige finansielle omkostninger	-330.750	-310.383
Resultat før skat	2.980.513	2.512.202
Skat af årets resultat	-692.372	-554.453
Årets resultat	2.288.141	1.957.749
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	0	1.950.000
Overføres til overført resultat	2.288.141	7.749
Disponeret i alt	2.288.141	1.957.749

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Anlægsaktiver		
2 Investeringsejendomme	28.200.000	28.000.000
Materielle anlægsaktiver i alt	28.200.000	28.000.000
Anlægsaktiver i alt	28.200.000	28.000.000
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	8.750	15.625
Andre tilgodehavender	4.003.333	0
Krav på indbetaling af virksomhedskapital	0	317.762
Tilgodehavender i alt	4.012.083	333.387
Likvide beholdninger	508.690	2.753.187
Omsætningsaktiver i alt	4.520.773	3.086.574
Aktiver i alt	32.720.773	31.086.574

Balance 31. december

Passiver		
Note	2021	2020
Egenkapital		
Virksomhedskapital	585.000	585.000
Reserve for ikke indbetalt virksomhedskapital	0	317.762
Overført resultat	8.727.667	6.121.764
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	1.950.000
Egenkapital i alt	9.312.667	8.974.526
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	2.039.190	1.676.906
Hensatte forpligtelser i alt	2.039.190	1.676.906
Gældsforpligtelser		
3 Gæld til realkreditinstitutter	6.038.133	6.518.228
Gæld til pengeinstitutter	10.100.000	10.100.000
Langfristede gældsforpligtelser i alt	16.138.133	16.618.228
Kortfristet del af langfristet gæld	452.252	450.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser	20.000	20.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	3.523.240	2.474.735
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	330.088	304.260
Anden gæld	905.203	567.919
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	5.230.783	3.816.914
Gældsforpligtelser i alt	21.368.916	20.435.142
Passiver i alt	32.720.773	31.086.574
4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
5 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksom- hedskapital</u>	<u>Reserve for ikke indbe- talt virksom- hedskapital</u>	<u>Overført re- sultat</u>	<u>Foreslået ud- bytte for regnskabs- året</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2020	585.000	1.038.818	5.392.959	1.480.000	8.496.777
Udloddet udbytte	0	0	0	-1.480.000	-1.480.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	7.749	1.950.000	1.957.749
Årets indbetalte virksomhedskapital	0	-721.056	0	0	-721.056
Indbetalt andel af "ikke indbetalt kapital"	0	0	721.056	0	721.056
Egenkapital 1. januar 2021	585.000	317.762	6.121.764	1.950.000	8.974.526
Udloddet udbytte	0	0	0	-1.950.000	-1.950.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	2.288.141	0	2.288.141
Årets indbetalte virksomhedskapital	0	-317.762	0	0	-317.762
Indbetalt andel af "ikke indbetalt kapital"	0	0	317.762	0	317.762
	585.000	0	8.727.667	0	9.312.667

Noter

	2021	2020
1. Værdiregulering af investeringsejendomme		
Værdiregulering som følge af ændret afkastkrav	909.500	400.000
	909.500	400.000
2. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2021	27.258.836	27.258.836
Tilgang i årets løb	170.500	0
Afgang i årets løb	-880.000	0
Kostpris 31. december 2021	26.549.336	27.258.836
Regulering til dagsværdi 1. januar 2021	741.164	341.164
Årets regulering til dagsværdi	909.500	400.000
Regulering til dagsværdi 31. december 2021	1.650.664	741.164
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	28.200.000	28.000.000
<p>Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.</p> <p>Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.</p>		
3. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	6.490.385	6.968.228
Heraf forfalder inden for 1 år	-452.252	-450.000
	6.038.133	6.518.228
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	3.850.000	4.600.000
4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
<p>Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 6.490 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 28.200 t.kr.</p>		

Noter

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 10.100 t.kr., har selskabet stillet skadesløsbrev på nominelt 3.000 t.kr. med pant i ovenstående grunde og bygninger.

5. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Lindegaarden Holding ApS, CVR-nr. 37851426, som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
